А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17 марта  2010 года  № 18
Об  утверждении среднерыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади

жилья по Свирьстройскому городскому поселению

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области  для определения размеров
социальных выплат за счет средств областного бюджета
гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых
на территории Ленинградской области на 2 квартал 2010 года.
       На основании протокола № 6 заседания общественной комиссии по жилищным вопросам и организации работы по выдаче государственных жилищных сертификатов при Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденной решением совета депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 24.02.2009 г. № 43, постановляю:

1. Утвердить среднерыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Свирьстройскому городскому поселению Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  на 2 квартал 2010 года:

 – для  определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых
на территории Ленинградской области – 38625 (тридцать восемь тысяч шестьсот двадцать пять) рублей.

2. Постановление вступает  в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава Администрации                                                               А.С.Свинцов
ПРОТОКОЛ № 6
заседания общественной комиссии по жилищным вопросам и организации работы по выдаче государственных жилищных сертификатов при Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
г.п. Свирьстрой                                                                                                   17 марта 2010 г.
Присутствуют:

Председатель комиссии:                                                            Цветнова Г.К.

Зам. председателя комиссии:                                                    Васильева Т.П.

Секретарь комиссии:                                                                  Красова Л.В.
Члены комиссии:                                                                         Кочкарев А.А.

                                                                                                      Белозерова Э.П.

                                                                                                      Трифонова В.И.
                                                                                                       Катковская Г.В

                                                                                                       Баранов В.Е.

                                                                    Повестка дня:

 1.Об  утверждении среднерыночной стоимости одного квадратного метра общей площади

жилья по Свирьстройскому городскому поселению Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области на 2 квартал 2010 года.

Слушали: председателя комиссии, заместителя главы Администрации Свирьстройского городского поселения Цветнову Г.К.

    На основании Методических рекомендаций для муниципальных образований поселений, районов, Сосновоборского городского округа Ленинградской области по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области, в соответствии с которым произведен расчет средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Свирьстройскому городскому поселению Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по следующим формулам:
                           Ст дог х 0,92 + Ст кред х 0,92 + Ст стат + Ст строй ;
   Ср квм   =                                                   4(N)
   Cр ст квм = Ср квм х К дефл
где 0,92 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по  оплате услуг риэлтеров, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат.
К дефл. – индекс-дефлятор, определяемый на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса цен производителей (раздел капитальные вложения (инвестиции), определяемый Министерством экономического развития Российской Федерации на квартал. Рекомендуемый К дефл. – коэффициент дефлятора на 2 квартал 2010 г. – 105,2 согласно рекомендации Комитета по строительству Администрации Ленинградской области (письмо от 02.03.2010 г. № 02-240/10).
Ст. стат. – показатель равен 46751 (сорок шесть тысяч семьсот пятьдесят один) руб, по данным Лодейнопольского районного отдела государственной статистики.

Для расчета принята справка от оценщика индивидуального предпринимателя Ваничевой Любовь Алексеевны о средней рыночной стоимости 1 кв. м. жилья по данным продаж на территории Свирьстройского городского поселения – 29 000 рублей.
N – количество показателей, используемых при расчете ( Ст. стат,  Ст. дог.).
   Согласно расчета,  утверждена средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья – 38625 (тридцать восемь тысяч шестьсот двадцать пять) рублей для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующих в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области на 2 квартал 2010 года.

После обсуждения комиссия приняла решение: рекомендовать утвердить среднерыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в Свирьстройском городском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области –38625 (тридцать восемь тысяч шестьсот двадцать пять) рублей  для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующих в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области на 2 квартал 2010 года.

Голосовали: единогласно
Председатель комиссии:                                                            Цветнова Г.К.

Зам. председателя комиссии:                                                    Васильева Т.П.

Секретарь комиссии:                                                                  Красова Л.В.

Члены комиссии:                                                                        Кочкарев А.А.

                                                                                                      Белозерова Э.П.

                                                                                                      Трифонова В.И.

                                                                                                      Катковская Г.В

                                                                                                      Баранов В.Е.

Р А С Ч Е Т

средней рыночной стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья по  Свирьстройскому городскому поселению

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на

2 квартал 2010 года

    Расчет составлен на основании Методических рекомендаций для муниципальных образований поселений, районов, Сосновоборского городского округа Ленинградской области по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области
                      Ст дог. х 0,92 + Ст стат
Ср. кв.м.  =                    N
Ср. ст. кв. м. = Ср. кв. м. х К дефл.
Ср. кв. м. =  29 000 х 0,92 + 46751  =  73431   = 36715,5

2 2
Ср. ст.кв.м. = 36715,5 х 1,052 = 38625 (рублей).
Расчет составила:

спец. по ЖКХ и благоустройству                                            Т.П.Васильева